
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 
 

AYUNTAMIENTO DE 

 MAJADAHONDA 

(MADRID) 

 

INCOpsm.modcto004 

Resolución del Concejal delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Seguridad Ciudadana, Administración Electrónica 

Visto el informe de Intervención relativo a la Modificación de créditos 004/21/R/01, Primera incorporación de 
remanentes del ejercicio 2020 al 2021, formulado por el Jefe de servicio de Fiscalización y Control Financiero y el 
Interventor Municipal de fecha 5 de febrero de 2021, que consta en el expediente, y a la vista del mismo: 

HE RESUELTO: 

1) Incorporar al ejercicio 2021 los remanentes de créditos siguientes, según los datos de proyecto de gasto, 
aplicaciones presupuestarias y cantidades siguientes: 

Nº Operación Fase Proyecto 
Denominación 

proyecto  
Aplicación A incorporar Texto Libre 

220200015328 AD 
2017 2 
BAROZ 1 1 

CENTRAL RECOGIDA 
NEUMATICA ROZA 
MARTIN-LOS 
SATELITES 

008 1621 
62300 

42.437,13 

DIRECCION FACULTATIVA  
(LOTE 2) CONTRATO 68/2018 
PARA LA OBRA DE RECOGIDA 
NEUMATICA EN ROZA MARTIN 
- LOS SATELITES 

220200017408 A 
2017 2 
BAROZ 1 1 

CENTRAL RECOGIDA 
NEUMATICA ROZA 
MARTIN-LOS 
SATELITES 

008 1621 
62300 

3.058.679,63 

CONTRATO 92/2018 
EJECUCION DE LA OBRA DE LA 
CENTRAL DE RECOGIDA 
NEUMATICA ROZA MARTIN - 
LOS SATELITES 

820200000002   
2017 2 
BAROZ 1 1 

CENTRAL RECOGIDA 
NEUMATICA ROZA 
MARTIN-LOS 
SATELITES 

008 1621 
62300 

25.056,03 
Importe pendiente de la MC 
del 12-05-2020 por un total de 
3.126.172,79 

220190010126 AD 
2018 2 
RUGBY 1 
1 

CAMPO DE RUGBY 
011 3420 

60900 
39.736,79 

Redacción del proyecto básico 
y ejecución de Campo de 
Rugby y Fútbol Americano 

220200016137 AD 
2018 2 
SANEA 1 1 

MEJORA RED DE 
SANEAMIENTO ROZA 
MARTÍN 

003 1600 
61900 

8.723,28 

DISPOSICION  OBRAS DE 
MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN LA CALLE 
RIGOLETTO DE ROZAMARTIN 
EN EL T.M. DE MAJADAHONDA 

220200017107 RC 
2020 2 
BOMBE 1 
1 

ESTACIÓN DE BOMBEO 
AGUAS RESIDUALES 
URB LOS SATELITES 
2020 

003 1600 
62300 

76.129,33 

REDACCION PROYECTO OBRAS 
AMPLIACION Y MEJORA DE LA 
EBAR DE LA URBANIZACION 
LOS SATELITES 

820200000003   
2020 2 
BOMBE 1 
1 

ESTACIÓN DE BOMBEO 
AGUAS RESIDUALES 
URB LOS SATELITES 
2020 

003 1600 
62300 

2.129.870,67 
Importe pendiente de la MC 
del 12-05-2020 por un total de 
2.206.000,00 

220200017113 RC 
2020 2 
MPVDE 1 
1 

MEJORA PATRIMONIO 
VERDE, DEHESA 
MAJADAHONDA 2020 

008 1710 
60900 

483.809,96 

LICITACIÓN OBRA 
ACONDICIONAMIENTO DE 
VARIOS CAMINOS DE 
NATURALEZA  PUBLICA EN EL 
MUNICIPIO DE 
MAJADAHONDA 

820200000004   
2020 2 
MPVDE 1 
1 

MEJORA PATRIMONIO 
VERDE, DEHESA 
MAJADAHONDA 2020 

008 1710 
60900 

56.190,04 
Importe pendiente de la MC 
del 12-05-2020 por un total de 
540.000,00 

Refª. Decreto: 210208INCOpsm_modcto004, Decreto nº:  0362/2021DA-Decreto: 03 INCOpsm.modcto 004-2021

Código para validación: V5JI3-W9M7L-B87C5
Página 1 de 3

1.- Concejal de Hacienda de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado 08/02/2021 09:46

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 08/02/2021 10:17
FIRMADO

08/02/2021 10:17

REPAROS Y OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
64

44
08

 V
5J

I3
-W

9M
7L

-B
87

C
5 

82
8B

E
84

F
83

E
E

6D
B

88
D

83
80

70
14

44
30

F
8A

7E
6F

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 
 

AYUNTAMIENTO DE 

 MAJADAHONDA 

(MADRID) 

 

Nº Operación Fase Proyecto 
Denominación 

proyecto  
Aplicación A incorporar Texto Libre 

220200011896 AD 
2020 2 
PASAR 1 1 

NUEVA PASARELA Y 
ACERA 
COMUNICACIÓN 
SECTOR ROZA MARTIN 
CON CASCO URBANO 

003 1532 
60900 

26.075,50 

ADJUDICACION SERVICIOS DE 
DIRECCION FACULTATIVA 
OBRAS PASARELA CONEXION 
SECTOR ROZA MARTIN CON 
CASCO URBANO 

220200020198 RC 
2020 2 
PASAR 1 1 

NUEVA PASARELA Y 
ACERA 
COMUNICACIÓN 
SECTOR ROZA MARTIN 
CON CASCO URBANO 

003 1532 
60900 

18.150,00 

SERVICIOS COORDINANCION 
SEGURIDAD Y SALUD 
CONEXION PEATONAL SECTOR 
ROZA MARTIN CON CASCO 
URBANO 

220200021089 A 
2020 2 
PASAR 1 1 

NUEVA PASARELA Y 
ACERA 
COMUNICACIÓN 
SECTOR ROZA MARTIN 
CON CASCO URBANO 

003 1532 
60900 

2.799.424,14 

AUTORIZACION OBRAS NUEVA 
PASARELA Y ACERA 
COMUNICACION ROZA 
MARTIN CON CASCO 

820200000001   
2020 2 
PASAR 1 1 

NUEVA PASARELA Y 
ACERA 
COMUNICACIÓN 
SECTOR ROZA MARTIN 
CON CASCO URBANO 

002 1532 
60900 

278.732,36 
Importe pendiente de la MC 
del 12-05-2020 por un total de 
3.122.382,00 

220200012459 RC 
2020 2 
RENBA 1 1 

ACTUACIÓN MEJORA 
RED DE RECOGIDA 
NEUMATICA 2020 

008 1621 
62300 

44.002,19 

LOTE 3.- PROYECTO DE 
EXTENSION SISTEMA 
RECOGIDA NEUMATICA 
URBANIZACION ""LAS 
HUERTAS"" 

220200012460 RC 
2020 2 
RENBA 1 1 

ACTUACIÓN MEJORA 
RED DE RECOGIDA 
NEUMATICA 2020 

008 1621 
62300 

8.839,19 

LOTE 4.- PROYECTO DE 
INSTALACION DE VALVULAS 
DE GRAN CAPACIDAD EN 
PUNTOS DE ALTA 
PRODUCCION 

220200012562 RC 
2020 2 
RENBA 1 1 

ACTUACIÓN MEJORA 
RED DE RECOGIDA 
NEUMATICA 2020 

008 1621 
62300 

86.506,43 

LOTE 1.- REDACCION 
PROYECTO INSTALACION DE 
BUZONES DE VERTIDO PARA 
LA FRACCION ORGANICA 

220200012563 RC 
2020 2 
RENBA 1 1 

ACTUACIÓN MEJORA 
RED DE RECOGIDA 
NEUMATICA 2020 

008 1621 
62300 

44.002,19 

LOTE 2.- Proyecto de 
desdoblamiento y adecuación 
Planta de recogida ""Centro"" 
para la recogida de la fracción 
orgánica 

820200000005   
2020 2 
RENBA 1 1 

ACTUACIÓN MEJORA 
RED DE RECOGIDA 
NEUMATICA 2020 

008 1621 
62300 

12.847.200,00 
Importe pendiente de la MC 
del 12-05-2020 por un total de 
13.030.550,00 

    
Total 22.073.564,86 

 
 

 

 

 

Refª. Decreto: 210208INCOpsm_modcto004, Decreto nº:  0362/2021DA-Decreto: 03 INCOpsm.modcto 004-2021

Código para validación: V5JI3-W9M7L-B87C5
Página 2 de 3

1.- Concejal de Hacienda de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado 08/02/2021 09:46

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 08/02/2021 10:17
FIRMADO

08/02/2021 10:17

REPAROS Y OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
64

44
08

 V
5J

I3
-W

9M
7L

-B
87

C
5 

82
8B

E
84

F
83

E
E

6D
B

88
D

83
80

70
14

44
30

F
8A

7E
6F

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 
 

AYUNTAMIENTO DE 

 MAJADAHONDA 

(MADRID) 

 

2) Insertar en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento la presente resolución. 

Lo manda y firma el Concejal delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Seguridad Ciudadana, Administración 
Electrónica” según Decreto de la Alcaldía Nº 4268/2020 de 30 de noviembre. 

En Majadahonda, a la fecha de su firma 

EL CONCEJAL DELEGADO   Doy fe 

DE HACIENDA, RECURSOS HUMANOS,   LA SECRETARIA GENERAL 

SEGURIDAD CIUDADANA, 

ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA     

Fdo. Ángel F. Alonso Bernal    Fdo. Mª Celia Alcalá Gómez 

(firmado electrónicamente) 

Refª. Decreto: 210208INCOpsm_modcto004, Decreto nº:  0362/2021DA-Decreto: 03 INCOpsm.modcto 004-2021

Código para validación: V5JI3-W9M7L-B87C5
Página 3 de 3

1.- Concejal de Hacienda de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado 08/02/2021 09:46

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 08/02/2021 10:17
FIRMADO

08/02/2021 10:17

REPAROS Y OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
64

44
08

 V
5J

I3
-W

9M
7L

-B
87

C
5 

82
8B

E
84

F
83

E
E

6D
B

88
D

83
80

70
14

44
30

F
8A

7E
6F

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




